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Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 49,295,008.86 7,220,805.19 56,515,814.05 17,326,955.33 17,326,955.33 39,188,858.72

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 23,104,020.56 500,000.04 23,604,020.60 6,380,939.96 6,380,939.96 17,223,080.64

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 19,741,118.64 -227,115.00 19,514,003.64 5,907,907.00 5,907,907.00 13,606,096.64

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 500,000.00 5,000.00 505,000.00 192,328.00 192,328.00 312,672.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,577,968.00 -46,504.54 2,531,463.46 16,245.00 16,245.00 2,515,218.46

a4) Seguridad Social 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 250,933.96 773,619.58 1,024,553.54 264,459.96 264,459.96 760,093.58

a6) Previsiones 33,999.96 -5,000.00 28,999.96 0.00 0.00 28,999.96

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,570,197.34 653,798.77 4,223,996.11 1,531,104.71 1,531,104.71 2,692,891.40

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 569,948.98 32,865.47 602,814.45 138,489.59 138,489.59 464,324.86

b2) Alimentos y Utensilios 586,535.28 6,000.04 592,535.32 158,173.38 158,173.38 434,361.94

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 110,225.04 0.00 110,225.04 28,000.00 28,000.00 82,225.04

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 665,004.84 692,622.87 1,357,627.71 792,416.23 792,416.23 565,211.48

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 316,036.88 7,760.04 323,796.92 45,120.25 45,120.25 278,676.67

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 970,385.28 0.00 970,385.28 334,634.53 334,634.53 635,750.75

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 144,000.00 -172.13 143,827.87 16,240.00 16,240.00 127,587.87

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 13,144.00 13,144.00 0.00 0.00 13,144.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 208,061.04 -98,421.52 109,639.52 18,030.73 18,030.73 91,608.79

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 14,936,831.50 345,819.94 15,282,651.44 5,677,401.42 5,677,401.42 9,605,250.02

c1) Servicios Básicos 10,854,797.44 193,170.92 11,047,968.36 4,351,356.72 4,351,356.72 6,696,611.64

c2) Servicios de Arrendamiento 588,517.92 -380,000.00 208,517.92 36,029.60 36,029.60 172,488.32

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 233,200.92 0.00 233,200.92 55,702.47 55,702.47 177,498.45

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 37,517.40 -6,500.00 31,017.40 0.00 0.00 31,017.40

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,061,045.96 383,295.02 2,444,340.98 714,610.27 714,610.27 1,729,730.71

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 89,640.60 5,018.52 94,659.12 44,202.21 44,202.21 50,456.91

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 110,380.68 0.00 110,380.68 2,312.00 2,312.00 108,068.68

c8) Servicios Oficiales 219,499.50 22,570.60 242,070.10 139,276.98 139,276.98 102,793.12

c9) Otros Servicios Generales 742,231.08 128,264.88 870,495.96 333,911.17 333,911.17 536,584.79

949,465.42 2,497,893.52 3,447,358.94 734,642.33 734,642.33 2,712,716.61

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 303,620.08 0.00 303,620.08 96,246.00 96,246.00 207,374.08

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 567,845.34 2,497,893.52 3,065,738.86 617,262.33 617,262.33 2,448,476.53

d5) Pensiones y Jubilaciones 78,000.00 0.00 78,000.00 21,134.00 21,134.00 56,866.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

2,943,297.56 285,876.10 3,229,173.66 596,861.01 596,861.01 2,632,312.65

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 201,748.68 -1,000.00 200,748.68 18,362.00 18,362.00 182,386.68

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 70,998.96 -1,194.00 69,804.96 11,499.00 11,499.00 58,305.96

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 43,500.00 80,000.00 123,500.00 0.00 0.00 123,500.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 518,500.00 518,500.00 518,500.00 518,500.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,532,049.88 -310,429.90 2,221,619.98 0.00 0.00 2,221,619.98

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 95,000.04 0.00 95,000.04 48,500.01 48,500.01 46,500.03

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 3,791,196.48 2,937,416.82 6,728,613.30 2,406,005.90 2,406,005.90 4,322,607.40

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 3,791,196.48 2,937,416.82 6,728,613.30 2,406,005.90 2,406,005.90 4,322,607.40

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

Subejercicio (e)

Municipio de Ajacuba (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024 (b)

(PESOS)

Egresos

Concepto (c)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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Subejercicio (e)

Municipio de Ajacuba (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024 (b)

(PESOS)

Egresos

Concepto (c)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 26,893,046.00 9,283,893.62 36,176,939.62 9,374,006.34 9,374,006.34 26,802,933.28

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 9,046,653.38 -0.03 9,046,653.35 1,773,205.00 1,773,205.00 7,273,448.35

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 7,080,940.11 -0.03 7,080,940.08 1,709,845.00 1,709,845.00 5,371,095.08

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,456,332.91 0.00 1,456,332.91 38,275.00 38,275.00 1,418,057.91

a4) Seguridad Social 259,380.36 0.00 259,380.36 0.00 0.00 259,380.36

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 250,000.00 0.00 250,000.00 25,085.00 25,085.00 224,915.00

a6) Previsiones 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,527,331.90 201,607.98 2,728,939.88 596,900.14 596,900.14 2,132,039.74

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 49,627.20 0.00 49,627.20 0.00 0.00 49,627.20

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,526,554.32 0.00 1,526,554.32 596,900.14 596,900.14 929,654.18

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 253,214.81 201,607.95 454,822.76 0.00 0.00 454,822.76

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 647,935.53 0.03 647,935.56 0.00 0.00 647,935.56

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 50,000.04 0.00 50,000.04 0.00 0.00 50,000.04

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1,423,243.88 299,999.97 1,723,243.85 65,989.67 65,989.67 1,657,254.18

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 16,960.00 -0.04 16,959.96 0.00 0.00 16,959.96

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 489,923.96 150,000.04 639,924.00 0.00 0.00 639,924.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 916,359.92 0.00 916,359.92 52,134.58 52,134.58 864,225.34

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 149,999.97 149,999.97 13,855.09 13,855.09 136,144.88

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 3,743,783.84 5,172,690.07 8,916,473.91 3,213,061.90 3,213,061.90 5,703,412.01

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 151,783.84 231,534.62 383,318.46 0.00 0.00 383,318.46

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2,292,000.00 1,884,061.89 4,176,061.89 731,061.90 731,061.90 3,444,999.99

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 194,768.64 194,768.64 0.00 0.00 194,768.64

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,300,000.00 2,862,324.92 4,162,324.92 2,482,000.00 2,482,000.00 1,680,324.92

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 10,152,033.00 3,609,595.63 13,761,628.63 3,724,849.63 3,724,849.63 10,036,779.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 10,152,033.00 3,609,595.63 13,761,628.63 3,724,849.63 3,724,849.63 10,036,779.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 76,188,054.86 16,504,698.81 92,692,753.67 26,700,961.67 26,700,961.67 65,991,792.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS

RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE AJACUBA, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE 

CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS.

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONST.

LIC. FRANCISCO L. BASURTO ACOSTA

TESORERA MUNICIPAL

ING. JAZMIN MOCIÑO MORALES

SINDICA PROCURADOR MPAL.

C.  ROSA A. CERON ALVARADO
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 49,295,008.86 7,220,805.19 56,515,814.05 21,137,009.60 21,137,009.60 35,378,804.45

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 23,104,020.56 500,000.04 23,604,020.60 7,915,433.96 7,915,433.96 15,688,586.64

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 19,741,118.64 -227,115.00 19,514,003.64 7,385,149.00 7,385,149.00 12,128,854.64

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 500,000.00 5,000.00 505,000.00 247,580.00 247,580.00 257,420.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,577,968.00 -46,504.54 2,531,463.46 18,245.00 18,245.00 2,513,218.46

a4) Seguridad Social 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 250,933.96 773,619.58 1,024,553.54 264,459.96 264,459.96 760,093.58

a6) Previsiones 33,999.96 -5,000.00 28,999.96 0.00 0.00 28,999.96

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,570,197.34 653,798.77 4,223,996.11 2,023,696.83 2,023,696.83 2,200,299.28

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 569,948.98 32,865.47 602,814.45 299,316.43 299,316.43 303,498.02

b2) Alimentos y Utensilios 586,535.28 6,000.04 592,535.32 212,901.49 212,901.49 379,633.83

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 110,225.04 0.00 110,225.04 28,000.00 28,000.00 82,225.04

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 665,004.84 692,622.87 1,357,627.71 857,539.24 857,539.24 500,088.47

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 316,036.88 7,760.04 323,796.92 95,746.44 95,746.44 228,050.48

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 970,385.28 0.00 970,385.28 487,035.50 487,035.50 483,349.78

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 144,000.00 -172.13 143,827.87 16,240.00 16,240.00 127,587.87

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 13,144.00 13,144.00 6,844.00 6,844.00 6,300.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 208,061.04 -98,421.52 109,639.52 20,073.73 20,073.73 89,565.79

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 14,936,831.50 345,819.94 15,282,651.44 7,254,061.16 7,254,061.16 8,028,590.28

c1) Servicios Básicos 10,854,797.44 193,170.92 11,047,968.36 5,473,809.93 5,473,809.93 5,574,158.43

c2) Servicios de Arrendamiento 588,517.92 -380,000.00 208,517.92 110,292.80 110,292.80 98,225.12

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 233,200.92 0.00 233,200.92 73,102.47 73,102.47 160,098.45

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 37,517.40 -6,500.00 31,017.40 0.00 0.00 31,017.40

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,061,045.96 383,295.02 2,444,340.98 900,272.35 900,272.35 1,544,068.63

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 89,640.60 5,018.52 94,659.12 52,576.21 52,576.21 42,082.91

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 110,380.68 0.00 110,380.68 2,994.00 2,994.00 107,386.68

c8) Servicios Oficiales 219,499.50 22,570.60 242,070.10 237,206.78 237,206.78 4,863.32

c9) Otros Servicios Generales 742,231.08 128,264.88 870,495.96 403,806.62 403,806.62 466,689.34

D. 

Transferencias, 
949,465.42 2,497,893.52 3,447,358.94 926,452.74 926,452.74 2,520,906.20

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 303,620.08 0.00 303,620.08 121,132.50 121,132.50 182,487.58

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 567,845.34 2,497,893.52 3,065,738.86 778,844.24 778,844.24 2,286,894.62

d5) Pensiones y Jubilaciones 78,000.00 0.00 78,000.00 26,476.00 26,476.00 51,524.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes 2,943,297.56 285,876.10 3,229,173.66 611,359.01 611,359.01 2,617,814.65

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 201,748.68 -1,000.00 200,748.68 32,860.00 32,860.00 167,888.68

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 70,998.96 -1,194.00 69,804.96 11,499.00 11,499.00 58,305.96

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 43,500.00 80,000.00 123,500.00 0.00 0.00 123,500.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 518,500.00 518,500.00 518,500.00 518,500.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,532,049.88 -310,429.90 2,221,619.98 0.00 0.00 2,221,619.98

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 95,000.04 0.00 95,000.04 48,500.01 48,500.01 46,500.03

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 3,791,196.48 2,937,416.82 6,728,613.30 2,406,005.90 2,406,005.90 4,322,607.40

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 3,791,196.48 2,937,416.82 6,728,613.30 2,406,005.90 2,406,005.90 4,322,607.40

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

Subejercicio (e)

Egresos

Concepto (c)

Municipio de Ajacuba (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024 (b)

(PESOS)
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Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

Egresos

Concepto (c)

Municipio de Ajacuba (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024 (b)

(PESOS)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 26,893,046.00 9,283,893.62 36,176,939.62 10,060,735.96 10,060,735.96 26,116,203.66

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 9,046,653.38 -0.03 9,046,653.35 2,255,662.00 2,255,662.00 6,790,991.35

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 7,080,940.11 -0.03 7,080,940.08 2,176,302.00 2,176,302.00 4,904,638.08

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,456,332.91 0.00 1,456,332.91 54,275.00 54,275.00 1,402,057.91

a4) Seguridad Social 259,380.36 0.00 259,380.36 0.00 0.00 259,380.36

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 250,000.00 0.00 250,000.00 25,085.00 25,085.00 224,915.00

a6) Previsiones 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,527,331.90 201,607.98 2,728,939.88 775,896.36 775,896.36 1,953,043.52

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 49,627.20 0.00 49,627.20 0.00 0.00 49,627.20

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,526,554.32 0.00 1,526,554.32 757,279.08 757,279.08 769,275.24

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 253,214.81 201,607.95 454,822.76 0.00 0.00 454,822.76

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 647,935.53 0.03 647,935.56 18,617.28 18,617.28 629,318.28

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 50,000.04 0.00 50,000.04 0.00 0.00 50,000.04

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1,423,243.88 299,999.97 1,723,243.85 91,266.07 91,266.07 1,631,977.78

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 16,960.00 -0.04 16,959.96 0.00 0.00 16,959.96

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 489,923.96 150,000.04 639,924.00 0.00 0.00 639,924.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 916,359.92 0.00 916,359.92 77,410.98 77,410.98 838,948.94

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 149,999.97 149,999.97 13,855.09 13,855.09 136,144.88

D. 

Transferencias, 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 3,743,783.84 5,172,690.07 8,916,473.91 3,213,061.90 3,213,061.90 5,703,412.01

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 151,783.84 231,534.62 383,318.46 0.00 0.00 383,318.46

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2,292,000.00 1,884,061.89 4,176,061.89 731,061.90 731,061.90 3,444,999.99

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 194,768.64 194,768.64 0.00 0.00 194,768.64

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,300,000.00 2,862,324.92 4,162,324.92 2,482,000.00 2,482,000.00 1,680,324.92

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 10,152,033.00 3,609,595.63 13,761,628.63 3,724,849.63 3,724,849.63 10,036,779.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 10,152,033.00 3,609,595.63 13,761,628.63 3,724,849.63 3,724,849.63 10,036,779.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 76,188,054.86 16,504,698.81 92,692,753.67 31,197,745.56 31,197,745.56 61,495,008.11

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS

RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE AJACUBA, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE 

CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONST.

LIC. FRANCISCO L. BASURTO ACOSTA

TESORERA MUNICIPAL

ING. JAZMIN MOCIÑO MORALES

SINDICA PROCURADOR MPAL.

C.  ROSA A. CERON ALVARADO
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 49,295,008.86 7,262,145.19 56,557,154.05 24,688,539.10 24,688,539.10 31,868,614.95

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 23,104,020.56 500,000.04 23,604,020.60 9,436,964.96 9,436,964.96 14,167,055.64

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 19,741,118.64 -227,115.00 19,514,003.64 8,838,081.00 8,838,081.00 10,675,922.64

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 500,000.00 5,000.00 505,000.00 302,476.00 302,476.00 202,524.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,577,968.00 -46,504.54 2,531,463.46 31,948.00 31,948.00 2,499,515.46

a4) Seguridad Social 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 250,933.96 773,619.58 1,024,553.54 264,459.96 264,459.96 760,093.58

a6) Previsiones 33,999.96 -5,000.00 28,999.96 0.00 0.00 28,999.96

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,570,197.34 653,798.77 4,223,996.11 2,275,985.44 2,275,985.44 1,948,010.67

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 569,948.98 32,865.47 602,814.45 309,620.97 309,620.97 293,193.48

b2) Alimentos y Utensilios 586,535.28 6,000.04 592,535.32 309,773.77 309,773.77 282,761.55

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 110,225.04 0.00 110,225.04 28,000.00 28,000.00 82,225.04

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 665,004.84 692,622.87 1,357,627.71 864,091.91 864,091.91 493,535.80

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 316,036.88 7,760.04 323,796.92 98,959.44 98,959.44 224,837.48

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 970,385.28 0.00 970,385.28 615,555.82 615,555.82 354,829.46

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 144,000.00 -172.13 143,827.87 16,240.00 16,240.00 127,587.87

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 13,144.00 13,144.00 13,121.92 13,121.92 22.08

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 208,061.04 -98,421.52 109,639.52 20,621.61 20,621.61 89,017.91

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 14,936,831.50 364,419.94 15,301,251.44 8,791,790.27 8,791,790.27 6,509,461.17

c1) Servicios Básicos 10,854,797.44 193,170.92 11,047,968.36 6,683,211.93 6,683,211.93 4,364,756.43

c2) Servicios de Arrendamiento 588,517.92 -380,000.00 208,517.92 111,308.81 111,308.81 97,209.11

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 233,200.92 0.00 233,200.92 90,502.47 90,502.47 142,698.45

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 37,517.40 -6,500.00 31,017.40 0.00 0.00 31,017.40

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,061,045.96 383,295.02 2,444,340.98 1,129,626.45 1,129,626.45 1,314,714.53

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 89,640.60 5,018.52 94,659.12 69,537.00 69,537.00 25,122.12

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 110,380.68 0.00 110,380.68 3,334.00 3,334.00 107,046.68

c8) Servicios Oficiales 219,499.50 41,170.60 260,670.10 237,287.78 237,287.78 23,382.32

c9) Otros Servicios Generales 742,231.08 128,264.88 870,495.96 466,981.83 466,981.83 403,514.13

949,465.42 2,520,633.52 3,470,098.94 1,166,433.52 1,166,433.52 2,303,665.42

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 303,620.08 0.00 303,620.08 145,889.00 145,889.00 157,731.08

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 567,845.34 2,520,633.52 3,088,478.86 988,726.52 988,726.52 2,099,752.34

d5) Pensiones y Jubilaciones 78,000.00 0.00 78,000.00 31,818.00 31,818.00 46,182.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

2,943,297.56 285,876.10 3,229,173.66 611,359.01 611,359.01 2,617,814.65

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 201,748.68 -1,000.00 200,748.68 32,860.00 32,860.00 167,888.68

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 70,998.96 -1,194.00 69,804.96 11,499.00 11,499.00 58,305.96

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 43,500.00 80,000.00 123,500.00 0.00 0.00 123,500.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 518,500.00 518,500.00 518,500.00 518,500.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,532,049.88 -310,429.90 2,221,619.98 0.00 0.00 2,221,619.98

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 95,000.04 0.00 95,000.04 48,500.01 48,500.01 46,500.03

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 3,791,196.48 2,937,416.82 6,728,613.30 2,406,005.90 2,406,005.90 4,322,607.40

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 3,791,196.48 2,937,416.82 6,728,613.30 2,406,005.90 2,406,005.90 4,322,607.40

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Subejercicio (e)

Egresos

Concepto (c)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

Municipio de Ajacuba (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 (b)

(PESOS)
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Subejercicio (e)

Egresos

Concepto (c)

Municipio de Ajacuba (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 (b)

(PESOS)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 26,893,046.00 9,483,893.62 36,376,939.62 11,797,119.26 11,084,772.02 24,579,820.36

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 9,046,653.38 -0.03 9,046,653.35 2,755,856.00 2,755,856.00 6,290,797.35

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 7,080,940.11 -0.03 7,080,940.08 2,658,496.00 2,658,496.00 4,422,444.08

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,456,332.91 0.00 1,456,332.91 72,275.00 72,275.00 1,384,057.91

a4) Seguridad Social 259,380.36 0.00 259,380.36 0.00 0.00 259,380.36

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 250,000.00 0.00 250,000.00 25,085.00 25,085.00 224,915.00

a6) Previsiones 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,527,331.90 215,607.98 2,742,939.88 1,172,732.68 1,172,732.68 1,570,207.20

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 6,080.00 6,080.00 0.00 0.00 6,080.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 49,627.20 0.00 49,627.20 0.00 0.00 49,627.20

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,526,554.32 7,920.00 1,534,474.32 962,678.11 962,678.11 571,796.21

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 253,214.81 201,607.95 454,822.76 184,747.28 184,747.28 270,075.48

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 647,935.53 0.03 647,935.56 25,307.29 25,307.29 622,628.27

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 50,000.04 0.00 50,000.04 0.00 0.00 50,000.04

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1,423,243.88 485,999.97 1,909,243.85 218,271.81 218,271.81 1,690,972.04

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 16,960.00 -0.04 16,959.96 0.00 0.00 16,959.96

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 489,923.96 336,000.04 825,924.00 70,000.00 70,000.00 755,924.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 916,359.92 0.00 916,359.92 134,416.72 134,416.72 781,943.20

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 149,999.97 149,999.97 13,855.09 13,855.09 136,144.88

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 3,743,783.84 5,172,690.07 8,916,473.91 3,213,061.90 3,213,061.90 5,703,412.01

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 151,783.84 231,534.62 383,318.46 0.00 0.00 383,318.46

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2,292,000.00 1,884,061.89 4,176,061.89 731,061.90 731,061.90 3,444,999.99

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 194,768.64 194,768.64 0.00 0.00 194,768.64

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,300,000.00 2,862,324.92 4,162,324.92 2,482,000.00 2,482,000.00 1,680,324.92

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 10,152,033.00 3,609,595.63 13,761,628.63 4,437,196.87 3,724,849.63 9,324,431.76

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 10,152,033.00 3,609,595.63 13,761,628.63 4,437,196.87 3,724,849.63 9,324,431.76

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 76,188,054.86 16,746,038.81 92,934,093.67 36,485,658.36 35,773,311.12 56,448,435.31

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS

RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE AJACUBA, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE 

CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONST.

LIC. FRANCISCO L. BASURTO ACOSTA

TESORERA MUNICIPAL

ING. JAZMIN MOCIÑO MORALES

SINDICA PROCURADOR MPAL.

C.  ROSA A. CERON ALVARADO


